
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

22.08.2020                                                                                               № 1422/c 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 22.08.2020 (протокол №16) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации в число студентов   
 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. В.Г. Белинского 

 

Историко-филологический факультет 
 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Союз "Пензенская областная 

торгово-промышленная палата"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Пяткин Артем Викторович 266 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Английский язык 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ г. Городище 

Городищенского района  Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Чиркина Марина Романовна 244 
  

 

 



 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ им. А.Г. Малышкина 

р.п. Мокшан Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Исмиханова Аида Захидовна 266 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Министерство образования 

Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

3. Большухина Яна Дмитриевна 267 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ с. Новая Толковка 

Пачелмского района Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

4. Парменова Олеся Александровна 240 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Управление образования 

Бессоновского района Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

5. Беляков Александр Дмитриевич 285 

 Всего по направлению: 5 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Русский язык. Литература 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ им. Д. Д. Яфарова с. 

Татарский Канадей Кузнецкий район Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Асмаева Алина Измаиловна 235 

 

 

 
 



 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ №220 г. Заречного 

Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Кувшинова Серафима Владимировна 238 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ №30 г. Пензы): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

3. Шумилина Ирина Вадимовна 234 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ №66 г. Пензы им. 

В.А. Стукалова): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

4. Канаева Дана Олеговна 245 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Министерство образования 

Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

5. Юсупова Эльза Зауровна 223 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ №1 г. Белинского 

Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

6. Сафронкина Елена Владимировна 240 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ №2 р.п. Колышлей 

Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

7. Комкова Валерия Сергеевна 227 

 
 



 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Отдел образования Сердобского 

района Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

8. Давыдова Анастасия Павловна 256 

 Всего по направлению: 8 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: История. Обществознание 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ "Лицей современных 

технологий Управления №2" г. Пензы): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Баранов Иван Алексеевич 234 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ ООШ г. Спасска 

Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Косарева Мария Александровна 264 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ с. Русский 

Камешкир): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

3. Каржина Светлана Сергеевна 228 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ №49 г. Пензы): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

4. Лактионова Ксения Олеговна 248 

 

 

 

 
 



 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ №5 им. П.Д. Киселёва 

Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

5. Утенкова Анастасия Николаевна 252 

 Всего по направлению: 5 

 Всего по факультету: 19 
 

Факультет физико-математических и естественных наук 
 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (АО "Научно-исследовательский 

институт физических измерений"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аношина Полина Владимировна 167 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (ФБУЗ Центр гигиены и 

эпидемиологии в Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Акимова Екатерина Евгеньевна 190 

 Всего по направлению: 2 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Математика 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Министерство образования 

Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Янборисова Ильнара Наильевна 249 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МОУ СОШ №2 р.п. Колышлей 

Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Носкова Алина Игоревна 234 
 



 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Управление образования 

Бессоновского района Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

3. Городнова Светлана Алексеевна 229 

 Всего по направлению: 3 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Биология. Химия 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ им. М.М. Осипова г. 

Кондоль): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Кибакина Анастасия Валерьевна 173 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ с. Русский 

Камешкир): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Линева Анастасия Сергеевна 169 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ с.Ульяновка 

Тамалинского района Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

3. Ромашкина София Владимировна 184 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ №1 г. Нижний Ломов 

им. Героя Советского Союза Тархова С.Ф.): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

4. Ситникова Ольга Андреевна 179 

 

 

 

 
 



 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Управление образования 

Бессоновского района Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

5. Кутузова Екатерина Олеговна 197 

 Всего по направлению: 5 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Физика. Технология 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ рп Шемышейка им. 

Героя Советского Союза А.Т. Бодряшова Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Грушкина Анастасия Алексеевна 179 

 Всего по направлению: 1 

 Всего по факультету: 11 
 

Факультет педагогики, психологии и социальных наук 
 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Государственное казенное 

учреждение Саратовской области "Управление социальной поддержки 

населения Ртищевского района"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Андреева Карина Сергеевна 167 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБУ "Наровчатский комплексный 

центр социального обслуживания населения"): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Сергеева Валерия Олеговна 167 

 Всего по направлению: 2 

 

 

 
 



Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Начальное образование 

 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ "Лицей" р.п. Земетчино): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Кишонкова Екатерина Александровна 212 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ им. П.А. Столыпина 

села Неверкино Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

2. Бикбаева Элина Равилевна 226 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (МБОУ СОШ с. Октябрьское 

Неверкинского района Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

3. Ялюшева Диляра Рашидовна 225 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Управление образования 

Бессоновского района Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

4. Сорокина Кристина Дмитриевна 228 
 

 Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты целевого приема (Управление образования г. 

Кузнецка Пензенской области): 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

5. Коновалова Дарья Дмитриевна 234 

 Всего по направлению: 5 

 Всего по факультету: 7 

 Всего по институту: 37 

 
 

Ректор       А.Д. Гуляков 


